
DODATEK č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
Zhotovitel: 
 
Jméno:                    TOBOS s.r.o. 
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  
     v Hradci Králové, oddíl C, vložka 16856 
Zastoupený:    , jednatelem společnosti 
Sídlo:     U Pošty 15, Staré Hradiště, 533 52 
Doručovací adresa:                              U Pošty 15, Staré Hradiště, 533 52 
IČ:     25952994 
DIČ:      CZ25952994 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
 
Kontaktní osoba: 
   
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
a  
 
 
Objednatel:                   TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci 

Králové, oddíl P, vložka 52                              
Zastoupený:     ředitelem 
Sídlo:      Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8 
IČ:      64809447   
DIČ:      CZ64809447 
Bankovní spojení:    
číslo účtu:    
 
kontaktní osoba:  

 
(dále jen „objednatel“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne tento  
 

 
 

dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo: 

 
 
 
 
 
 



 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že dne 11.5.2020 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“), 

na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to ,, ZŠ 
Bezručova - Zesílení stávající stropní konstrukce pod varnou“  a objednatel se danou smlouvou zavázal dílo 
převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo. 
 

2. Předmět díla byl dle čl. II. smlouvy o dílo dále vymezen tak, že zhotovitel provede v rámci předmětu díla 
zesílení ocelové konstrukce stropu pod varnou v ZŠ Bezručova, v Hradci Králové, přičemž zejména budou 
provedeny následující práce: 
 

• Dodávka a montáž ocelové konstrukce zesílení; 

• demontáže a montáže nových podhledů; 

• demontáže a montáže nových svítidel elektro; 

• přeložky sítí technického zařízení stavby v místech zesílení s revizemi; 

• odvoz a likvidace odpadů, lešení, ochrana stávajících konstrukcí; 

• úklid, malby.  
 
3. Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání staveniště) měl být dle čl. III. odst. 1 smlouvy o dílo:  

dnem nabytí účinnosti smlouvy. 
 

4. Termín dokončení a předání díla (vč. vyklizení staveniště) měl být dle čl. III. odst. 2 smlouvy o dílo: nejpozději 
do 30-ti dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
 

5. Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané stavební práce (tzv. 
vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat - 
Nebylo nutné instalovat ochranu podlahy v celém rozsahu (pol.č.7). Naopak pro provedení stavby bylo nutné 
demontovat  a zpětně montovat SDK ve větším rozsahu (v části chodby v 1.PP). Uvažovaný bouraný podhled 
v šatně nebyl montovaný, ale pevný stavební podhled s ocelovými výztuhami a bouraný byl v menším 
rozsahu (pol.č. 1, 2, 3, 10,14). Současně byly demontovány o dvě podhledová svítidla více (pol.č.4). Dle 
statického posudku byl hlavní průvlak zesílen svařovanou pásovinou 200x20 mm. Soupis prací obsahoval ocel 
válcovanou, kterou nelze pro zesílení použít (pol. 8,9). Po demontáži podhledu bylo nutné pro montáž 
ocelové konstrukce provést podporu části nosníků (pol. č. 12). Pro montáž ocelové konstrukce musely být 
zděné konstrukce odbourány a zpětně dozděny ve větším rozsahu (pol.č. 5,6,11, 15). Nebylo třeba provádět 
přeložku ÚT (pol.13). Vícepráce a méněpráce jsou uvedeny v rámci změnového listu č. 1 a rozpočtu, které 
tvoří nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.  
 

6. V souvislosti s výše popsanými změnami je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit v bodech, kterých 
se tyto změny týkají.  
 
 

 
 

III. 
Předmět dodatku 

 
1. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně termínu plnění tak, že čl. III. 

odst. 2 smlouvy o dílo bude znít následovně: 
 
2.  Termín dokončení a předání díla (vč. vyklizení staveniště): nejpozději do 19.6.2020. 
 



2. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dále dohodly na změně celkové smluvní ceny za 
provedení díla, tj. na jejím zvýšení o 37.274,43 Kč bez DPH, tedy článek IV. odst. 1 předmětné smlouvy o 
dílo se mění tak, že nově zní : 

 
1.  Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 353.545,57 Kč. 
 

3. V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti. 
 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění se zavazuje provést objednatel. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednou 
stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k předmětné 
smlouvě o dílo. 

 
  
 Příloha:   Změnový list č. 1 
                  Rozpočet 
 

 
V Hradci Králové dne 10.6.2020       V Hradci Králové dne 10.6.2020 
 
 
 
 
              ZA ZHOTOVITELE:                            ZA OBJEDNATELE:  
 
 
 
 
 
……………………………….………………………. ……………………………….…..…………………………….. 
  jednatel , ředitel 
 TOBOS s.r.o.  TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST č.1 číslo ZL: 1 

Zhotovitel: TOBOS s.r.o., U pošty 15, 533 52 Staré Hradiště 

Objednatel: Technické služby Hradec Králové  
Na Brně 362, 500 08, Hradec Králové 

Datum:  10.6.2020 
Předmět změny:  

 

Ochrana podlahy OSB deskami 

Nebylo nutné instalovat ochranu podlahy v celém rozsahu (pol.č.7). 

Rozsah demontáží a montáží podhledů 

Pro provedení stavby bylo nutné demontovat  a zpětně montovat SDK ve větším rozsahu (v části chodby 

v 1.PP). Uvažovaný bouraný podhled v šatně nebyl montovaný, ale pevný stavební podhled s ocelovými 

výztuhami a bouraný byl v menším rozsahu (pol.č. 1, 2, 3, 10,14). Současně byly demontovány o dvě 

podhledová svítidla více (pol.č.4). 

Typ zesílení profilu I 500, ocelové konstrukce 

Dle statického posudku byl hlavní průvlak zesílen svařovanou pásovinou 200x20 mm. Soupis prací 

obsahoval ocel válcovanou, kterou nelze pro zesílení použít (pol. 8,9). Po demontáži podhledu bylo 

nutné pro montáž ocelové konstrukce provést podporu části nosníků (pol. č. 12).   

Bourací práce a dozdívky 

Pro montáž ocelové konstrukce musely být zděné konstrukce odbourány a zpětně dozděny ve větším 

rozsahu (pol.č. 5,6,11, 15). 

Přeložka ÚT 

Nebylo třeba provádět přeložku ÚT (pol.13). 

 

 

Původní cena díla:                                            316 271,14 Kč 

Cena méněprací dle přiloženého soupisu:   -33 106,00 Kč 

Cena víceprací dle přiloženého soupisu:       70 380,43 Kč 

Rozdíl v ceně díla po ZL č.1:                             37 274,43 Kč 

 

 

 

Nově cena díla: Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

353 545,57 Kč                            19.6.2020 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
 
Datum:  

 
 

Datum:  



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 10.06.2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 45 102,06

37 274,43 7 827,6321,00%

0,00 0,0015,00%

ZL1

Změnový list č.1

37 274,43

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 3



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL1

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Změnový list č.1

10.06.2020

 

 

45 102,0637 274,43ZL1 Změnový list č.1

37 274,43 45 102,06

Strana 2 z 3



ZŠ Bezručova - Zesílení stávající stropní konstrukce pod varnou

Stavba:

Místo:  Datum: 10.06.2020

Zadavatel: TSHK  Projektant:  

Zhotovitel: TOBOS s.r.o.  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 37 274,43

D D1 Bourací práce
1 K Pol1 DMT SDK podhled včetně čela m2 10,000

2 K Pol2
Vybourání podhledu v šatnách a WC (cement desky a 

omítka)
m2 -33,000

3 K Pol3 Vybourání podhledu v šatnách  a WC  + vyřezání sitě m2 28,000

4 K Pol4 DMT svítidel zářivkových ks 2,000

5 K Pol5 Odbourání cihel - podezdění pod I 500 m3 0,250

6 K Pol6
Vybourání prostupu přes zeď, odhalení sloupů na 

chodbě
m3 0,200

7 K Pol7
Ochrana podlahy OSB desky + geotextilie - montář + 

demontáž
m2 -40,000

8 K Pol8 Ruční odvoz suti a vybouraných hmot t 1,000

9 K Pol9 Odvoz suti na skládku t 1,000

10 K Pol10 Uložení suti t 1,000

D D2 Ocelové konstrukce
11 K Pol11 Výroba, dodávka a montáž ocelové konstrukce IPE270 kg -95,000

12 K Pol12
Výroba, dodávka a montáž ocelové konstrukce - 

svařované T z pásoviny 200
kg 488,000

D D5 Přeložky rozvodů
13 K Pol13 Přeložka ÚT kpl -1,000

D D3 SDK
14 K Pol14 Oprava SDK podhledu v chodbě m2 4,000

D D4 Ostatní
15 K Pol15 Zazdívky otvorů kpl 1,000

16 K Pol16 Podstojkování stropu, doprava + nájem stojek kpl 1,000

17 K Pol17 VRN % 0,020

Změnový list č.1

Strana 3 z 3




